MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                       UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
                        PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 22/2017, DE 26 DE JULHO DE 2017

A Coordenadora de Saúde, Segurança e Bem Estar do Trabalhador da

Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas e no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

1- Retificar o Edital nº 14/2017, de 07/07/2017, Concursos Públicos nº 11 a 38 para cargo
de Professor da Carreira do Magistério Superior - Campus Juiz de Fora, publicado no
DOU de 10/07/2017, seção 3, páginas 69 a 73, nos seguintes termos:

1.1 Acrescentar no Anexo I, os concursos abaixo:

FACULDADE DE ODONTOLOGIA - Campus Juiz de Fora

(Secretaria: Telefone: (32) 2102-3850/3857   E-mail: direcao.odonto@ufjf.edu.br)

Concurso 39: Departamento de Odontologia Restauradora
Proc. nº 23071.014513/2017-16      Vaga(s): 01(uma)        Classe A: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: 40 horas semanais, em tempo integral, com Dedicação Exclusiva.

a) ÁREA DE CONHECIMENTO: Materiais Dentários e Clínicas.

b) PROVAS: Escrita, de Didática, Títulos e de Projeto Acadêmico.

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 26/09/2017, às 08h, na
Faculdade de Odontologia - Campus Juiz de Fora.

d) TITULAÇÃO EXIGIDA:

Graduação: Odontologia.
       Pós-Graduação: Doutorado em Odontologia.
       Registro no Conselho Regional de Odontologia ou no Conselho Federal de Odontologia.

Concurso 40: Departamento de Odontologia Restauradora
Proc. nº 23071.014514/2017-61      Vaga(s): 01(uma)        Classe A: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: 40 horas semanais, em tempo integral, com Dedicação Exclusiva.

a) ÁREA DE CONHECIMENTO: Dentística e Clínicas.

b) PROVAS: Escrita, Prática, de Didática, Títulos e de Projeto Acadêmico.

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 02/10/2017, às 08h, na
Faculdade de Odontologia - Campus Juiz de Fora.

d) TITULAÇÃO EXIGIDA:

Graduação: Odontologia.
       Pós-Graduação: Doutorado em Odontologia.
       Registro no Conselho Regional de Odontologia ou no Conselho Federal de Odontologia.

 Renata Mercês Oliveira de Faria